

2022-07-07
S2022/01058 (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Ändring av uppdraget att genomföra insatser för en förbättrad förlossningsvård samt för kvinnors hälsa

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att genomföra insatser för en förbättrad förlossningsvård samt för kvinnors hälsa på följande sätt.

Socialstyrelsen ska även kartlägga och analysera förutsättningarna för en trygg och säker förlossningsvård med inriktning på bemanningen under semestertider. I uppdraget ingår även att sammanställa goda exempel som visar hur regionerna arbetar för att lösa bemanningssituationen under dessa perioder.

Uppdragstiden för denna del av uppdraget förlängs. Uppdraget ska i denna del i stället redovisas den 25 november 2022.

För denna del av uppdraget får Socialstyrelsen under 2022 använda ytterligare 200 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, för budgetåret 2022 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 33 Förlossningsvård och kvinnors hälsa.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Rekvisition, återbetalning och redovisning av medel ska hänvisa till diarie-numret för detta beslut.

Ärendet

Regeringen beslutade den 17 februari 2022 att ge Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra insatser för en förbättrad förlossningsvård samt för kvinnors hälsa (S2022/01058). Enligt beslutet ska Socialstyrelsen bland annat kartlägga och analysera hur förlossningsvården kan utvecklas för att stödja en mer patientnära, trygg och säker vård i förlossningssituationen med inriktning på bemanningen.

Uppdraget bör nu kompletteras med en särskild kartläggning och analys av förutsättningar för bemanningen i förlossningsvården under semestertider. Det är regionerna som ansvarar för att organisera och planera hälso- och sjukvården, inklusive förlossningsvården. Uppföljningar visar att regionerna har återkommande svårigheter att bemanna förlossningsvården under semestertider, särskilt under sommarmånaderna. Det beror bland annat på bristen på barnmorskor. Kartläggningen och analysen ska kunna utgöra ett stöd för regionerna i arbetet med bemanningen av förlossningsvården. Det är viktigt med goda arbetsvillkor för vårdpersonalen så att förlossningsvård kan ges på ett tryggt och patientsäkert sätt även under semestertider.

På regeringens vägnar

Lena Hallengren

Andrea Larsson

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA, K

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ekol

Kammarkollegiet

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering

Sveriges Kommuner och Regioner